
 MECC. N. 2015 00203/091 
            Doc. n. 2/15 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI INIZIATIVA CONSILIARE N. MECC. 2014 
105366/002 AVENTE PER OGGETTO "RIORDINO DEL SISTEMA CULTURALE 
TORINESE E SUO FINANZIAMENTO. APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO".  
 
  Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con il Coordinatore della I Commissione Mattia 
Cogato Baraldo e la Coordinatrice della V Commissione Paola Parmentola riferisce:  
 
In data 18 novembre 2014 è pervenuta, da parte del Presidente del Consiglio Comunale, richiesta 
di parere in merito alla proposta di deliberazione di iniziativa consiliare n. mecc. 2014105366/002 
avente per oggetto “Riordino del sistema culturale torinese e suo finanziamento. Approvazione 
del Regolamento” presentata dai Consiglieri Appendino e Bertola. 
 
La proposta è stata illustrata e discussa in sede di I e V  Commissione congiunta in data 19 
gennaio 2015 dalla quale sono emerse alcune considerazioni. 
 
Pur ritenendo condivisibile il tema affrontato, in merito al riordino del sistema culturale torinese 
ed il suo finanziamento, in particolare accogliendo gli spunti in termini di trasparenza, 
accessibilità e autofinanziamento nei limiti in cui quest’ultimo non infici la natura della fruibilità 
dell’offerta, considerati i pareri sfavorevoli in merito alla regolarità contabile ed alla regolarità 
tecnica, si propone di esprimere parere sfavorevole alla delibera nella formulazione proposta.. 
 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, in merito alla proposta di deliberazione di iniziativa consiliare n. mecc. 
2014105366/002 avente per oggetto “Riordino del sistema culturale torinese e suo finanziamento. 
Approvazione del Regolamento” presentata dai Consiglieri Appendino e Bertola, per le 
motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, parere sfavorevole. 



2015 00203/091 2 
 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 22 
VOTANTI............................................. 18 
ASTENUTI...........................................   4 (Arrigotti, Avidano, Garbin, 

       Pronzato) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 16 
VOTI CONTRARI................................   2 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 16 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, in merito alla proposta di deliberazione di iniziativa consiliare n. mecc. 
2014105366/002 avente per oggetto “Riordino del sistema culturale torinese e suo finanziamento. 
Approvazione del Regolamento” presentata dai Consiglieri Appendino e Bertola, per le 
motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, parere sfavorevole.   


